



DZIENNIK ŁÓDZKI

Hymnem życia i nadziei światowego proletariatu

nazwała Dolores Ibarruri nowy Program KPZR

Z obrad XXII Zjazdu KPZR

MOSKWA (PAP). — W dniu 23 października na posiedzeniu porannym XXII Zjazdu KPZR obradom przewodniczył W. Mzawanadze, który udzielił głosu przewodniczącemu KC KP Japonii Sandzo Nosaka.



Na zdjęciu: fragment prezydium Zjazdu.

...rozwojowej, którą kroczy międzynarodowy ruch komunistyczny. Program KPZR jest ogromną pomocą dla partii komunistycznych krajów kapitalistycznych w ich walce przeciwko antykomunizmowi. Wile Pessi wyraził przekonanie, że uchwały XXII Zjazdu KPZR służą będą sprężyną...

Przekazując pozdrowienia de legatom na zjazd, Sandzo Nosaka m. in. wyraził przekonanie, że plan budowy komunizmu w Związku Radzieckim niezawodnie będzie wykonany. Przewodniczący KC KP Japonii stwierdził, że nowy japoński - amerykański układ o bezpieczeństwie jest układem agresywnym, w tym rzonym przeciwko obozowi socjalistycznemu i niepodległości Japonii. Mówca podkreślił znaczenie walki o zawarcie traktatu pokojowego między Japonią a ZSRR. Bezdielni walczą o demokratyczną i niezawisłą Japonię - oświadczył w zakończeniu Nosaka.

Przedstawicielka Komunistycznej Partii USA, która w imieniu delegacji amerykańskiej podziękowała za zaproszenie na zjazd, Elizabeth Flynn przekazała zjazdowi pozdrowienia od sekretarza generalnego KP USA Qusa Halla, któremu władze amerykańskie uniemożliwiły wyjazd do Moskwy.

Wichry szaleją nad Wyspami Brytyjskimi

ŁONDYN (PAP). — Wichry, szalejące nad Wyspami Brytyjskimi z szybkością około 100 km na godzinę, częściowo zdezorganizowały w niedzielę żegluga i komunikację powietrzną. Kilka statków znajdujących się na pełnym morzu u wybrzeży Wali odniosło uszkodzenia i wysłało przez radio wezwania o pomoc. Policja i łódź ratunkowa poszukują tam 6 osób, które przypuszczalnie zostały wysłane z wysp...

Spotkanie Zorin-Stevenson

NOWY JORK (PAP). — Przedstawiciele Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego w ONZ Adlai Stevenson i Walerian Zorin spotkali się w niedzielę i przeprowadzili rozmowę, która trwała godzinę. Podali oni, że w zasadzie osiągnęli porozumienie co do wyboru tymczasowego sekretarza generalnego ONZ. Do uzgodnienia pozostała jeszcze sprawa pięciu zastępców sekretarza generalnego.

Anglicy krytykują amerykański eksperyment

ŁONDYN (PAP). — „Zbrodnią przeciwko rozsądkowi” nazwał profesor astronomii Uniwersytetu Cambridge, Fred Hoyle, utworzenie przez USA wokół Ziemi pasa z medycznych igiełek. Uczony brytyjski oświadczył, że wykorzystano astronomów jako parawan do realizacji celów wojskowych. Rząd amerykański - dodał Hoyle - zamierzał dokonać tego eksperymentu w tajemnicy i nawet wówczas gdy informacje na ten temat przedostały się na zewnątrz, kontynuował przygotowania nie przedsięwzięcie koniecznych środków ostrożności.

Na tropie ohydnych morderstw Tajemnice ul. Senackiej w Krakowie - wyjaśnione

KRAKÓW (PAP). — Krakowska Komenda MO ukończyła już śledztwo w jednej z najbardziej zagadkowych afer kryminalnych od czasu osławionej „sprawy Mazurkiewicza”. Jest nią intrygująca społeczność Krakowa tajemnica ulicy Senackiej 11, gdzie - w okresie od maja 1959 do stycznia 1961 wykryto zwłoki zaginionych bez wieści: Tadeusza Siatki - mieszkańca posesji przy Senackiej nr 11 oraz Wojciecha Myszkę szofera z Krakowa.

Rozruchy w Dominikanie

NOWY JORK (PAP). — Już siódmy dzień odbywają się w Dominikanie demonstracje robotników i studentów przeciwko dyktatorskiej polityce rządu. Według informacji korespondenta agencji Prensa Latina, w Ciudad Trujillo, Santiago, San Pedro de Macoris i w innych miastach doszło do starć między demonstrantami a policją i siłami zbrojnymi. W czasie tych starć zabitych zostało 10 osób.

S. Jędrzychowski i W. Trampczyński z wizytą w W. Brytanii

ŁONDYN (PAP). — W dniu 23 bm. przybyli do Londynu przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stefan Jędrzychowski oraz minister handlu zagranicznego Witold Trampczyński na zaproszenie rządu brytyjskiego, przekazane w czerwcu br. przez ówczesnego przewodniczącego brytyjskiej Board of Trade (Ministerstwa Handlu), Reginalda Maudlinga, podczas jego oficjalnej wizyty w Polsce.

W czwartek 26 bm. V Sesja RN m. Łodzi

V zwyczajna Sesja Rady Narodowej m. Łodzi odbędzie się w czwartek 26 października o godz. 10 w sali obrad Rady Narodowej (ul. Piotrkowska 104 prawa oficyna). Na porządku obrad: wybory ławników ludowych do Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi oraz Okręgowego Sądu Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi na lata 1962-64, sprawozdanie z wykonania uchwały nr 3/60 RN m. Łodzi z dnia 10 marca 1960 r. w sprawie polityki zatrudnienia na terenie m. Łodzi w świetle uchwały III Plenum KC PZR oraz uchwał rządu. Radni zapoznają się tak że ze sprawozdaniem z wykonania uchwały nr 19/59 RN m. Łodzi z dnia 30 września 1959 r. w sprawie rozwoju handlu w naszym mieście.

Nowe kontrakty naszych central handlu zagranicznego

WARSZAWA (PAP). — Nasze centrale handlu zagranicznego zawarły ostatnio sporo kontraktów z odbiorcami z różnych krajów na dostawę polskich maszyn i urządzeń, a także kompletnych obiektów przemysłowych.

„Metaleksport” podpisał 12 kontraktów na dostawę wagonów towarowych różnych typów na Bliski Wschód. Łączna ich wartość wynosi ponad 48 mln. zł dew. Centrala „Polimex” podpisała transakcję na dostawę kołpaków do Czechosłowacji za 16 mln. zł dew. oraz pieców sadzowych do Rumunii.

Równocześnie zawarto z centralą czechosłowacką „Strojimport” porozumienie, na mocy którego w latach 1963-65 dostarczymy do CSRS 19 pieców lukowych. Porozumienie to jest wynikiem dalszego zacieśniania współpracy między

obu krajami. Dotychczas eksportowaliśmy do naszych południowych sąsiadów tylko piece 30-tonowe, natomiast - w myśl zawartego obecnie porozumienia - rozpocznemy tam eksport również pieców 10- i 5-6-tonowych; będziemy je produkować na podstawie dokumentacji dostarczonej właśnie przez Czechosłowację.

Na podstawie kontraktów zawartych przez „CEKOP” do starczyliśmy też Czechosłowacji urządzenia dla trzeciego z kolei zakładu produkcji kwasu siarkowego.

Zawarta przez tę samą centralę umowa z Jugosławią przewiduje dostawę przez nas pełnych urządzeń kuziennych. Rozpoczną się one już w tym roku.

Z ważniejszych, dokonanych w ostatnim okresie transakcji importowych, należy wymienić zakup w Rumunii kompletnej aparatury technicznej do tzw. kontaktowego kokowania.

W NRF zakupiliśmy trzy fabryki płyt październikowych, a w W. Brytanii karuzelówkę o średnicy toczenia 11 m. Maszyna ta będzie zainstalowana w Hucie „Zygmunt” - służyć ma m. in. do toczenia wałów i kół dla turbin wielkiej mocy. Ich produkcję podejmują obecnie zakłady mechaniczne w Elblągu.

Kolejna próba raketowa w ZSRR

MOSKWA (PAP). — W niedzielę, 22 października wysłał do ZSRR w kierunku środkowej części Pacyfiku kolejną wieloetapową raketę nośną. Przebiewszy przeszło 12 tysięcy kilometrów makietą przedostatniego członu pojazdu osiągnęła z dużą dokładnością przewidziany punkt upadku. Wszelkie urządzenia rakietowe oraz przyrządy pomiarowe działały nienagannie.

Pożar na statku

ŁONDYN (PAP). — W kilkanaście godzin po wybuchu pożaru, włoski statek pasażerski „Bianca C.” nadal płonie w porcie St. George. Przypuszcza się, że statek ulegnie całkowitemu zniszczeniu i zatoni. Na skutek ciężkich porażek 2 członków załogi poniosło śmierć. Około 700 osób, w tym 360 pasażerów, zostało ewakuowanych z płonącego statku.

Dzień Narodów Zjednoczonych

16 lat, które upłynęły od chwili powstania ONZ nie przyniosły jeszcze pełnej realizacji nadziei, które z jej powstaniem wiązano. Chociaż w szeregu wypadków ONZ zażegnała wybuch o-

strych konfliktów i stłumiła kilka pożarów wojennych grozących światu (Wietnam, Laos, Suez), to jednak nie zdołała ona dotąd stworzyć warunków trwałego pokoju i nie spełnia szeregu zadań, do których została powołana.

Wiele istotnych problemów życia międzynarodowego nie zostało dotychczas przez ONZ rozwiązanych. Czekają na rozstrzygnięcie kluczowa sprawa (Dalszy ciąg na str. 2)

Przyznanie pokojowych nagród Nobla

OSLO (PAP). — Komisja Stortingu norweskiego przyznała pośmiertnie Dagowi Hammarskjöldowi nagrodę pokojową Nobla za rok 1961.

Natomiast nagrodę pokojową za rok 1960, dotychczas nie przyznaną nikomu, otrzymał murzyński działacz ruchu wyzwolenczego w Afryce południowej, Albert Lutuli, znany bojownik o zniesienie dyskryminacji rasowej.

2 ofiary ultrasów

PARYŻ (PAP). — Według doniesień korespondenta Agencji France Presse w niedzielę odkryto w Oranie w pobliżu cmentarza muzułmańskiego zwłoki 2 Algierczyków zamordowanych przez ultrasów francuskich.

O geografii kultury Łodzi

Rozmawiamy z wiceprzew. Prezydium RN — prof. Romanem Kaczmarskim

Prof. Roman Kaczmarski, dyrektor Wojewódzkiego Archiwum Państwowego, od lat jest również wykładowcą na Wydziale Historycznym UL.

Prof. Roman Kaczmarski jest od czterech lat przewodniczącym Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego. Od r. 1947 był radnym Wojewódzkiej Rady Narodowej, pracował w wielu komisjach, w ostatnich zaś trzech kadencjach przewodniczył komisji kultury Prez. WRN w Łodzi.

Tak więc nie jest przypadkiem, że obecnie, jako zastępcę przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej w Łodzi, objął — obok innych resortów — opiekę nad sprawami kultury naszego miasta. Odnajdźmy sposób

ność, ażeby porozmawiać z nim na tematy interesujące wszystkich, którym bliska są sprawy kultury naszego miasta.

— Poprzednią pracę naukową-społeczną obecnie zamienił Pan Profesor na pracę... społeczno-naukową. Jak czuje się Pan w tej metamorfozie? —

— Zagadneliśmy go na wstępie. — Stawia mi pan trudne pytanie, albowiem okres kilkumiesięczny, w ciągu którego piastuję to stanowisko, nie pozwolił mi jeszcze na rozważenie rozkoszy płynących z owej metamorfozy... Niemniej mogę powiedzieć, że w roli tej czuję się coraz lepiej i pewniej, tym bardziej, że w dziedzinie i partyjne zapewnili mi możliwość wyżywiania się w umiarkowanej przezemnie pasji naukowej, czego dowodem dalsza moja praca na Uniwersytecie Łódzkim.

— Problematyka kulturalna

Pierwsze w Polsce badania wzroku włókniarzy

Jaka jest zależność między wydajnością i jakością pracy, a wydolnością wzroku robotnika? Czy prawidłowe widzenie reglamentuje n. p. zawód włókniarza? I czy czasami nie należą do najbardziej pracochłonnej i eksploatacyjnej grupy pracowników i eksploataowanych

Na te i inne pytania staraliśmy się odpowiedzieć pracownicy Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi, prowadzący od pewnego czasu pierwsze tego typu badania lekarskie nad wydolnością widzenia pewnej grupy robotników z dwu łódzkich fabryk przemysłu lekkiego.

— Badaniami objęliśmy zapole jednego z oddziałów ZPP im. Buczka — informują dr Edward Kieć — ordynator Kliniki Chorób Zawodowych i dr Zofia Krawczyk — lekarz okulista. — Jest to zaledwie wstęp do długofalowej akcji, jaką zamierzamy objąć robotników łódzkich fabryk. W tej chwili np. rozpoczęliśmy badania w ZPP im. Zubrzyckiegogo, wśród robotników tej samej grupy zawodowej, co u „Buczka” tj. kotoniarzy.

— Jakie wnioski można wyciągnąć z tych pierwszych obserwacji?

Lekarze nie od razu odpowiadają na to pytanie. Rzecz bowiem w tym, że bardzo trudno orzekać autorytatywnie w momencie kiedy akcja badań lekarskich nad wzrokiem robotników w Polsce jest dopiero rozpoczęta. W obecnej chwili ważny przede wszystkim jest sam fakt podjęcia badań w tym kierunku, włączenia się medycyny do walki o charakterze nie tylko lekarskim, ale i ekonomicznym. Celem bowiem badań jest skonkretyzowanie odpowiedzi na pytanie, czy i w jakim stopniu wydajność i jakość pracy robotnika zależne są od jego wzroku, od wydolności widzenia. I jakie należy przedsięwziąć środki, aby ludzie kierowani byli do pracy odpowiedzającej im również i ze względu na wzrok.

Wśród przebadanych wykryto jeden wypadek jasny, w stosunku do trzech osób istnieją podejrzenia tej groźnej choroby.

Jakie wnioski można wyciągnąć z owych początkowych i nie zakończonych jeszcze badań? Wskazują na nie przytoczone już fakty. Prawie jedna trzecia części robotników pracuje w zawodzie nieodpowiednim dla nich ze względu na niewydolność widzenia. Niektórzy są to ludzie młodzi, którzy mają jeszcze czas na zmianę charakteru pracy. Są jednak i tacy, którzy pracując kilka lub kilkanaście lat w zawodzie wymagającym pełnej wydolności wzrokowej, powoli stają się kalekami.

Co gorsza również i przy porównaniu zawodowym dla młodzieży wstępującej do szkół zawodowych nie prowadzących systematycznych badań lekarskich wzroku. Stąd i przypadek taki, o którym dowiedzieliśmy się w trakcie rozmowy z lekarzami-specjalistami z Kliniki Chorób Zawodowych IMP, że uczeń trzeciego roku szkoły zawodowej przygotowujący się do zawodu mechanika nie nadaje się do tej pracy, ze względu na słaby wzrok.

Badania łódzkich lekarzy-specjalistów nabierają więc szczególnej znaczenia jeśli się zważy na konsekwencje zdrowotne i ekonomiczne jakie pociąga za sobą dotychczasowy system kierowania do pracy. Niewątpliwie wady wzroku w świetle tych badań stają się problemem społecznym nie tylko w aspekcie zdrowia, ale i ekonomiki.

W jakim dokładnie stopniu — odpowiedzieć będziemy mogli po zakończeniu badań łódzkich okulistów.

K. WYRZ.

Z notatnikiem i kamerą po kraju

Skarb ukryty w ROW-ie...

(Od specjalnego wystannika)



Model górniczego domku jednorodzinnego. (Z wystawy przy kop. „Szczygłowice” w ROW.)

Niebo tutaj jest inne — mniej czyste, mniej klarowne, zaprószone pyłem węglowym, który snuje się nad całym Śląskiem. Poza tym krajobraz jak wszędzie w Polsce: pola przecięte miedziami, często-gęsto domki wśród ogródków, które rodzą kwiaty, drzewa i trawę. Rzeczki — ziemia jak wszędzie.

Zdanie geologa jest odmienne. Ta ziemia jest niezwykła, wyjątkowa. Pod jej powierzchnią przyroda zdobnowała naszemu i przyszłym pokoleniom bezmiar bogactwa — czarne złoto. Zanim wkroczą tu maszyny, zjawia się człowiek z papierem i ołówkiem w ręku. Jego rachunek jest imponujący: na obszarze 1.800 km² stanowiącym Rybnicki Okręg Węglowy zalega 5,5 mld ton czarnego kruszcza, z czego 3,4 mld ton przypada na węgiel koksujący. Aby wydobyć to bogactwo w ciągu 100 lat, należy tu wzniesić 20 dużych kopalń.

Ta herkulesowa praca zaplanowana i podjęta została w naszych czasach, w nowej Polsce. Zagospodarowanie ROW, czyli Rybnickiego Okręgu Węglowego jest obok budowy turozowskiego kombinatu energetycznego — czołową inwestycją bieżącej pięcioletki. Przewiduje się na ten cel kolosalną sumę 13,5 mld zł. Pod koniec 5-letniego ROW szczycić się będzie 6 nowymi kopalniami, dającymi w ciągu doby tysiące ton węgla.

To jednak tylko cząstka wysiłku, jaki musi być włożony i będzie włożony w zagospodarowanie ROW. Całość tej gigantycznej pracy wybiega daleko poza jedno pięcioletnie i w sumie pochłonie dziesiątki miliardów zł. Ta ziemia zmieni całkowicie swoje oblicze. Na miejscu sielskich domków z ogródkami wyrosną szczyby i komin, bocznie kolejowe i szosy, bloki mieszkalne i linie wysokiego napięcia.

po 17 latach systematycznego przemysłowania kraju, zbyteczne są już wyjaśnienia w rodzaju: węgiel, to nie tylko opał na zimę, lecz podstawowy surowiec w przemyśle. Węgiel koksujący to niedający się zastąpić żadnym innym surowcem materiałem, z którego otrzymuje się koks hutniczy. Ten zaś jest nieodzownym pożywieniem przemysłu hutniczego, dającego krajowi żelazo i stal.

Mamy za sobą okres przekonywania, że wszędzie w świecie — na Wschodzie i na Zachodzie — potęgą każdego kraju mierzy się kilkoma podstawowymi dziedzinami, wśród których czołowe miejsce zajmuje leźba, określająca poziom realnej produkcji stali. Te rzeczy rozumie już dziś każdy, kto jako tako pojął sens współczesności. Ale mało kto — poza wąskim gronem specjalistów — wyobraża sobie, jak kolosalnego wysiłku wymaga podnoszenie tych leźb, pięcie się w górę w tabeli krajów, liczących się w światowym wyścigu produkcji.

Nowa Polska coraz bardziej liczy się w tym wyścigu. W ciągu 17 lat zrekonstruowano kompletnie 12 dużych kopalń węgla kamiennego, wzniesiono od podstaw 8 nowych. Tych 8 nowych kopalń zrodzonych w Polsce Ludowej dostarcza w ciągu każdej doby 47,5 tys. ton czarnego kruszcza.

W ubiegłym roku światowe tabele produkcji wykazyły nowym rekordem: Polska wydobyla ponad 104 mln ton węgla.

Powiadamy — trudno laikowi ogarnąć wyobraźnią ów gigantyczny, kompleksowy wysiłek, w którym uczestniczą setki tysięcy ludzi, miliardy złotych, setki branż i specjalistów oraz... niska tradycja w podnoszeniu tak szeroko zakrojonych poczynań.

Powiadamy — buduje się nowa kopalnia. Ale kryje

Łodzi to sprawa nader złożona. Który z licznych problemów uważa Pan za najbardziej dojrzały do rozwiązania?

— Zanim odpowiem panu na to pytanie, chciałbym zwrócić uwagę na zagadnienia kultury, uwzględnione w uchwalonym niedawno planie 5-letnim Łodzi. Pięcioletka ta stoi pod hasłem rozszerzenia działalności kulturalnej o charakterze masowym. I tak m. in. w teatrach i instytucjach muzycznych ilość miejsc — w porównaniu z r. 1960 — zwiększona zostanie o 31,9 proc., ilość miejsc w kinach o 19,2 proc., przy czym przybędzie 6 nowych kin. Odda się do użytku 18 nowych lokalów bibliotecznych, w tym wiele w nowych osiedlach mieszkaniowych. Równocześnie księgozbiór powiększony zostanie o 29 proc. Dalej przewiduje się rozszerzenie działalności domów kultury, klubów i świetlic peryferyjnych przy zwiększeniu ilości wykwalifikowanych pracowników kulturalno-oświatowych i lepszym wyposażeniu tych placówek. Zakończenie budowy pawilonu Muzeum Archeologicznego, adaptacja fabryki Geyera na Muzeum Włókiennictwa, przebudowa Ośrodka Propagandy Sztuki, opracowanie dokumentacji dla rozplanowania budowy nowej reprezentacyjnej Galerii Sztuki — oto najważniejsze inwestycje kulturalne Łodzi w tym okresie. Wracając do pańskiego pytania, stwierdzić muszę, że jako najważniejszy uważam problem geografii kultury naszego miasta.

— Co Pan Profesor rozumie przez powiedzenie „problem geografii kultury”? — Mam tu na myśli dwa zagadnienia. Po pierwsze: niech pan spróbuje przeciąć nasze miasto na dwie części ulicami Nawrot i Zamenhofs, które w przybliżeniu stanowią osi dzielącą Łódź na północną i południową. Przekona się pan wówczas, jakie jest nasilenie placówek kulturalnych w jednej (tj. północnej), a jakie poważny ich niedosyt w części drugiej (południowej). Na północ od tej linii znajdują się wszystkie nasze teatry (oprócz Operetki), domy kultury, najważniejsze biblioteki, ba, nawet wszystkie wyższe uczelnie (poza Politechnikę), wszystkie bardziej reprezentacyjne kluby, włączając w to i wasz... Klub Dziennikarza. Dodajmy do tego piękne nowe gmachy, jakie w r. 1963 dostanie Operetka przy ul. Północnej, a w r. 1964 Opera przy Placu Dąbrowskiego — a otrzymamy obraz nasycenia jednych dzielnic, a równocześnie pokrzywdenia innych. Tak więc czeka nas trudny do rozwiązania problem zagęszczenia sieci placówek kulturalnych w dzielnicach południowych. A teraz sprawa druga. Z konsekwencji historycznych Łodzi wynika, że wszystkie ośrodki kulturalne zgrupowane są w centrum miasta przy równoczesnym braku instytucji tego typu na bliższych i dalszych peryferiach. Szczególnie tereny, włączone niedawno w obręb naszego miasta, pozbawione są podstawowych placówek, nawet bibliotek, nawet świetlic!

Rozmawiał: M. JAGOSZEWSKI

Z okazji „Dnia Łącznościowca” Honorowe Odznaki m. Łodzi

Z okazji „Dnia Łącznościowca” Odznaki Honorową m. Łodzi otrzymali:

Józef Gronostaj — dyrektor Okręgu Pocztowy i Telekomunikacji.

Bolesław Albinowski — dyrektor Urzędu Telefonów Miejskich.

Stanisław Grudowski — dyrektor Obwodowego Urzędu Poczty i Telekom.

Anna Kawecka — telefonistka Okręgowego Urzędu Telekom. Międz.

Zygmunt Gogulski — doręczyciel Obwodowego Urzędu Poczty-Telekom.

Na Dom im. prof. Szustrowej

W dalszym ciągu płyną składki pracowników ośrodków przeciwgruzliczych w Łodzi na fundusz budowy Domu im. prof. Szustrowej. Okazją ku temu był 15 października, dzień, w którym nieodżałowanej pamięci lekarka obchodziła imieniny.

Pracownicy III Przychodni

Przeciwgruzliczej wpłacili — 80 zł, pracownicy V Przychodni — 135 zł, a pracownicy Sanatorium Przewodniczącego dla Dzieci (przy ul. Odrzańskiej) — 220 zł.

Wpłaty należy przekazywać na konto w PKO nr 7-3-604 Budowa Domu im. prof. Szustrowej.

Pracownicy V Przychodni — 135 zł, a pracownicy Sanatorium Przewodniczącego dla Dzieci (przy ul. Odrzańskiej) — 220 zł.

Wpłaty należy przekazywać na konto w PKO nr 7-3-604 Budowa Domu im. prof. Szustrowej.

„Aktualne problemy w sytuacji międzynarodowej”

Komitet Łódzki PZPR zawiadamia aktywny partyjny oraz zainteresowanych, że dnia 26. X. 61 r. o godz. 18 w sali KŁ PZPR Al. Kosciuszki 107 (partier) odbędzie się odczyt pt. „Aktualne problemy w sytuacji międzynarodowej” który wygłosi tow. Grzegorz Jaszunski red. „Zycia Warszawy”. Wstęp wolny.

Nagrody i wyróżnienia dla uczestników wystawy „Wakacje 61”

Wczoraj jury oceniło prace uczniów Technikum Fotograficznego nadane na wystawę pn. „Wakacje — 61” zorganizowaną przez Wydział Młodzieży Szkolnej KŁ ZMS w „Pałacyku” przy ul. Piotrkowskiej 262.

Ogółem na wystawie zgromadzono 65 prac. Ich tematyka związana była z wakacjami. Poziom fotografów średni.

Niemniej jednak jury postawiło nagrodzić trzy autorów: Eryka Berharda, Mieczysława Klimkiewicza i Jadwigę Malinowską. Przyznano również 2 wyróżnienia. W sumie imprezę tę należy uznać za udaną, pozyteczną i godną kontynuacji.

JAN MUREWICZ

się za tym żmudna praca geologów, rozpoznających charakter złoża, próbnie i kosztowne wierceń (kilkanaście wierceń na 1 km²), opracowanie dokumentacji przez zespoły specjalistów, koordynujących swe wysiłki i uwzględniających optymalne rozwiązania, wreszcie budowa, w której uczestniczy szereg wyspecjalizowanych przedsiębiorstw, dostarczających i montujących poszczególne elementy.

Kurzawka — pojęcie nieznanie w łódzkim zagłębiu włókienniczym. Górniczy Śląsk wie dobrze, że aby przyniknąć przez pokłady grząskiego piasku o grubości dziesiątków metrów, należy teren zamrozić, co niesłychanie podraża koszty budowy kopalni. W efekcie budowa jednej kopalni kosztuje 2 do 3 mld zł i trwa 6 do 8 lat. A jednak ten ogrom kosztów i wysiłku opłaca się. Amortyzacja jest stosunkowo szybka. Włożone bogactwo rodzi bogactwo.

Ale zagospodarowanie dziewięciu terenów to nie tylko budowa kopalni. W związku z rozbudową ROW przybędzie w tym rejonie czterech milionów ludzi. W stosunku do zamieszkałych tu obecnie 285 tys. osób, oznacza to prawie dwukrotny przyrost ludności. Nietrudno dociec, że ROW stanie się dzięki temu terenem nie tylko budownictwa przemysłowego, ale również tego zwykłego — mieszkalnego. W ciągu 5-letki

odda się tu do użytku 40 tys. izb. Aby uzmysłowić sobie rozmiary tej akcji przypomnijmy, że w Nowych Tychach oddano w ciągu 10 lat dwadzieścia kilka tys. izb, przy czym budownictwo było tu skoncentrowane na terenie jednego nowo wznieszonego miasta, podczas gdy zabudowa ROW będzie rozproszona, obejmując osiedla przykopalniane, co zwiększa trudności (teren nieuzbrojony, transport materiałów budowlanych itp.).

Budowa 35 szkół, 411 km dróg, 180 km sieci elektrycznej, 300 km linii wodociagowych — oto kilka innych leźb, charakteryzujących rozmach prac, które zmieniają oblicze Rybnickiego Okręgu Węglowego.

ROW, podobnie jak Śląsk i jak cały kraj, ma zapewnioną przyszłość. Myśląc o jutrze, niechętnie wspominać dzień wczorajszy. Ale warto na chwilę przypomnieć o tym, co zapisane zostało w oficjalnym roczniku statystycznym przed wojną. Oto mały Rybnik zarejestrowanych miał w r. 1938 — 19.616 bezrobotnych. „Lepsza” była sytuacja w Katowicach, gdzie bez pracy było w tym samym czasie „tylko” 14.981 osób. 10 tys. rodzin, które w latach 1927—38 wyemigrowały z woj. katowickiego za granicę w poszukiwaniu pracy, nie zostało uwiecznionych w statystyce bezrobocia...

Śląsk w nowej Polsce wola o ręce do pracy.



2 godziny dla miasta

W ciągu ostatniej niedzieli, dzięki czynnym społecznym zrobiono sporo dla upiększenia naszego miasta. Na Lublinku zasadzono dalsze 2 tys. topoli, a w Parku Mickiewicza przeszło 1.000 krzewów, nie licząc grabieni liści, przekopywania trawników itp.

Dzisiaj mieszkańcy Śródmieścia pracować będą od godz. 9 do 14 w Parku Sienkiewicza i w pasażu Abramowskiego. W dzielnicy Polesie od godz. 12 do 14 po rządkowany będzie Park Polonia, a w dzielnicy Górna od godz. 10 do 14 Park 1 Maja. Na Widzewie czynne będą dzisiaj punkty robót: od godz. 10 do 14 w Parku Zróżdka, od godz. 10 do 13 w Parku 3 Maja, od godz. 9.30 do 13 w Parku Krasickiego na Stokach i od godz. 8 do 14.30 w parku widzewskim. (K)

Dlaczego zgasło światło?

Niedziela wieczór. Na ogół radia czy oglądając program telewizyjny. Nagle... mieszkanie zalega ciemność. Temu zjawisku towarzyszą rzecz jasna niezbyt pochlebne słowa pod adresem elektryków. No cóż, nie można się dziwić odbiorcom prądu. Kiedy jak kiedy, ale w niedzielę nie chcieliby mieć

wszystcy odpoczywali słuchając telewizyjny. Nagle... mieszkanie zalega ciemność. Temu zjawisku towarzyszą rzecz jasna niezbyt pochlebne słowa pod adresem elektryków. No cóż, nie można się dziwić odbiorcom prądu. Kiedy jak kiedy, ale w niedzielę nie chcieliby mieć

Do 1965 r. w którym sytuacja w dziedzinie oświetlenia Łodzi ma się radykalnie poprawić jest jeszcze daleko. Toteż do tego czasu trzeba czynić wszystko, co w mocy zarówno elektryków jak i odbiorców, aby narzekań na dostawę światła było jak najmniej. (Kas)

Łódzki handel

frontem do przedmieść

Patrząc na dzisiejsze sklepy łódzkie i porównując je ze sklepami sprzed kilku lat, trzeba dopatrzeć się ogromnej zmiany na lepsze. Dzisiaj mamy w naszym mieście już przeszło 400 sklepów preselekcyjnych, około 50 sklepów samobługowych branży przemysłowej i 160 branży spożywczej. To prawda, że większość tych sklepów znajduje się w śródmieściu, ale i na peryferiach coraz częściej zjawiają się ładne, widne i nowoczesne

SPOTKANIE z sekretarzem CK SD

Klub przy Miejskim Komitecie Stronnictwa Demokratycznego go zawiadoma, że 25 bm. o godzinie 19 w lokalu Klubu (Piotrkowska 78) odbędzie się spotkanie z sekretarzem Centralnego Komitetu SD, posłanką Zofią Stypułkowską, która mówił będzie o „Rozwoju budownictwa i związanej z tym gospodarką komunalną w świetle prac Komisji Sejmowej”. Wstęp wolny.

Kto przoduje a kto wlecze się w ogonie

Z frontu zbiórki na szkoły Tysiąclecia

W ŁODZI W OKRESIE 9 MIESIĘCY BR. NA BUDOWĘ SZKÓŁ TYSIĄCLECIA ZEBRANO BLISKO 30 MLN. ZŁ. TZN. 81% PLANU ZBIÓRKOWEGO.

Pomiędzy dzielnicami miasta nie ma różnic w wynikach zbiorczych od pracowników uspołecznionych zakładów pracy. Są jednak, i to poważne różnice w świadczeniach innych grup społecznych.

Moglibyśmy zaofiarować „końca z rzedem” temu, kto umiałby wyjaśnić przyczyny takich, na przykład różnic: W dzielnicy Polesie rolnicy uiszcili już 94% planu zbiórki, w Górnej i Rudzie 85%, rolnicy Widzewa — tylko 41% a w Nowych Chojnach zaledwie 32%. Aleksy Post, któremu pożar strawił cały dobytek wywiązuje się należycie z obowiązków do pracy budowy szkół, natomiast Jerzy Rajchert pomimo możliwości odmówił udziału w zbiorce. W dzielnicy Widzew w grupie wolnych zawodów zebrano już 100% świadczeń, tymczasem na Polesiu tylko 10%. Przemysłowcy w dzielnicy Widzew wpłacili 86% kwoty świadczeń, a w dzielnicy Górna dopiero 42%. Prywatni przemysłowcy Widzewa zapłacili 220% planu, a Polesia dopiero 28%. W dzielnicy Bałuty zebrano z organizowania imprez dla dorosłych 79% kwoty planowanych, a w dzielnicy Śródmieście zaledwie 9% planu.

Wiele pracy trzeba będzie

z MIASTA

w kilku zdaniach

Dzisiaj rozpocznie działalność nowa placówka przy LDK — Uniwersytet Powszechny Sztuki Współczesnej. Wykłady, dyskusje, spotkania z artystami i odpowiednie projekcje filmowe odbywać się będą raz w tygodniu w godzinach 17.30-20.30. Zapisy przyjmuje i informację udziela LDK (ul. Traugutta 18, pokój 319 w godz. 14-19).

Najlepsze z prac nadesłanych na III konkurs amatorów-plastyków ekspozowane były na specjalnej wystawie w Muzeum Sztuki. Były plany, ażeby jeszcze raz wznowić tę wystawę. Ponieważ jednak warunki lokalowe nie pozwalają na tę imprezę, wszyscy amatorzy plastyki, którzy brali udział w konkursie proszeni są o odebranie swoich obrazów i rzeźb. Zgłaszać się można w Muzeum Sztuki w dziale naukowo-oswiatowym w godz. od 8-15.

Poradnia Gospodarstwa Domo wego przy LK Łódź-Górna (Ścieżka 11) zaprasza na pokaz „Marynaty” (dziś, godz. 16) oraz na prelekcję — „Higiena osobista kobiety” (27 bm., godz. 16).

Łódzki Dom Kultury organizuje kurs gry w brydża dla początkujących. Informacji udziela i zapisy przyjmuje Dział Artystyczny LDK, ul. Traugutta 18, pokój 101, tel. 317-75.

Studenckie zespoły artystyczne zapraszają

Studenci łódzcy przygotowują dla społeczeństwa naszego miasta pokaz swoich najlepszych zespołów artystycznych.

25 bm. o godz. 16 będziemy mogli obejrzeć w sali MDK przy ul. Moniuszki 4-a przedstawienie Studenckiego Teatru Satyry „Pstrąg” — „Songi i wiersze Brechta”. Tego samego dnia i w tej samej sali o godz. 19 odbędzie się „przedstawienie galowe” zespołów studenckich, na którym zobaczymy m. in. fragmenty programów satyrycznych „Pstrąga” i „Cytryny”, balet i chóral Politechniki Łódzkiej, zespoły muzyczne, wokalne i solistów.

Bilety na obie imprezy w cenie 5 i 7 zł będą rozprowadzane przez Zrzeszenie Studentów Polskich.

Park ze stawem i pergolą w... Pałacu Sportowym

Wprawdzie nie cały park, ale jego fragment ze stawem, pergolą, jakimś barwnym kłombem, urządzone zostanie w łódzkim Pałacu Sportowym. Naturalnie nie na zawsze, ale na okres wystawy ogrodniczej, która trwać będzie w okresie od 19 do 26 listopada br. Organizatorem wystawy jest Kółko Ogrodnicze przy Łódzkiej Spółdzielni Ogrodniczej.

Podobne wystawy urządza się już tradycyjnie od kilku lat, ale tegoroczna przekroczy swym rozmachem wszystkie dotychczasowe. Przed wszystkim trzy razy większa będzie przestrzeń wystawy. Wypełni ona holl Pałacu Sportowego. Wśród wystawców znajdują się: Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze, PGR, Łódzka Spółdzielnia Ogrodnicza, Technikum Ogrodnictwa na Widzewie, CNOS, Przedsiębiorstwo Warzywa, Owoce i Kwiaty. Tę wystawę warto będzie zwiedzić. Wystawione będą piękne gatunki owoców, dorodne warzywa, przetwory owocowe, okazy krzewów ozdobnych itp.

Kto przewoził autostopowców?

W związku ze zbliżającym się terminem przyznania nagród dla kierowców, którzy przewożili w bieżącym sezonie autostopowców, biuro Autostop czeka na przekazanie kuponów przez zainteresowanych. Termin przyjmowania kuponów na adres: Warszawa, ul. Świętojańska 12, miaż z dnem 31 bm.

Nasi Czytelnicy piszą...

● Niepotrzebny „zabytek” ● Ławeczka dla rencistów ● Tylko na Chojny? ● Komunikacja Nowe Złotno - Cyganka

W roku 1945 na skutek pożaru dom przy ul. Zachodniej 105, zajmowany przez Zarząd Lasów Państwowych, uległ zewnętrznemu zniszczeniu i wygląda jak... „poobdzierany ze skóry”.

Dzisiaj, kiedy ojciec miasta dba ją, aby Łódź z dnia na dzień stawała się piękniejsza — „wojenny” ten zabytek coraz bardziej uraża ich wysiłkom. Przydałoby się aby po 16 latach i ta pozostałość z wojny została usunięta.

J. K.

W Zarządzie Lasów Państwowych oświadczone nam, że przebiegnięcie się przystąpienia do tego niezbędnego remontu, spowodowane zostało niemożnością znalezienia wykonawcy.

Przepracowanie remontu przewiduje się w 1965 r.

Kto przewoził autostopowców?

W związku ze zbliżającym się terminem przyznania nagród dla kierowców, którzy przewożili w bieżącym sezonie autostopowców, biuro Autostop czeka na przekazanie kuponów przez zainteresowanych. Termin przyjmowania kuponów na adres: Warszawa, ul. Świętojańska 12, miaż z dnem 31 bm.

Pieniądże znalazły się...

Przed kilkoma dniami jeden z naszych Czytelników znalazł większą kwotę pieniędzy. Właściciel może skontaktować się w tej sprawie z działem listów i interwencji naszej gazety. Tel. 343-89.

KOMUNIKATY MO i PROKURATURY

Osoba, której w dniu 6. X. br. w godzinach popołudniowych przy ul. Obr. Stalingradu skradziono zegarek, proszona jest o zgłoszenie się do Komendy Dzielnicowej MO Łódź-Śródmieście, ul. Piotrkowska 212, pokój 23 w godzinach od 8 do 10 celem odebrania zegarka.

ROZWIJA SIĘ Łódzkie Towarzystwo Muzyczne

O pracy i rozwoju liczącego już ponad 5 lat Łódzkiego Towarzystwa Muzycznego pisaliśmy już niejednokrotnie. Jego stale i dorywcze akcje jak organizowanie festiwali chóralnych, recitali, koncertów na przedmieściach, biesiad muzycznych itd. cieszą się wśród łodzian rosnącą stale

ADAMASZKI i satyny kolory

ADAMASZKI i satyny kolory, drowe, plusze sukniowe, tkaniny parasolkowe, oraz w dużym wyborze rypsy i mongole — Piotrkowska 73, 89, Nowolipki 6.

Odpowiedzi redakcji

ZAINTERESOWANE GOSPODY NIE. Płytki azbestowe zapobiegające przepalaniu się garnka i przypalaniu potraw, można nabyć w sklepie przy Piotrkowskiej 175.

T. MALINOWSKI: W interesującej Pana sprawie należy zwrócić się do Wydziału Przemysłu w swojej DRN.

J. T.: Prosimy o podanie adresu i poinformowanie nas czy w okresie kiedy pracował Pan w prywatnej firmie przedsiębiorca ubezpieczył Pana.

ELŻBIETA KĘSICKA: Jęzeł

ROZWIJA SIĘ Łódzkie Towarzystwo Muzyczne

popularnością i dobrze spełniają podstawowe zadanie Towarzystwa — upowszechnienie muzyki i jej różnych formach, wśród społeczeństwa.

Rosnące znaczenie LTM w życiu kulturalnym naszego miasta potwierdzają stale zwiększające się szeregi (LTM zakładało 30 entuzjastów, dziś liczy ono już bez mała 650 członków), potwierdziła też obecność w niedzielnym, walnym zgromadzeniu LTM, obecność wiceprzewodniczącego Prez. RN prof. Romana Kaczmarka, posła Eugeniusza Ajnenkiela oraz rektora WSM prof. Klejstuti Bacewicza. Ich wypowiedzi w dyskusji, która nastąpiła po odczytaniu sprawozdania z do tychczasowej działalności przez ustępującego prezesa dyr. Andrzeja Hundziaka, były pełne słów uznania dla popularyzatorskiej, pełnej inicjatywnej działalności Towarzystwa. Zarówno Prezydium RN jak i Wyższa Szkoła Muzyczna obiecały dalszą pomoc i współpracę w poczynaniach LTM.

Wyniki wyborów do nowego zarządu...

W wyniku wyborów do nowego zarządu, prezesem Towarzystwa wybrany został ponownie Andrzej Hundziak. Na zebraniu tym przyznano również honorowe członkostwo Romanowi Kaczmarkowi, Eugeniuszowi Ajnenkielowi i Klejstutowi Bacewiczowi. (woj)

Podziękowanie

W imieniu łącznościowców Okręgu Łódzkiego, składam serdeczne podziękowanie Komitetowi Łódzkiemu, Komitetowi Wojewódzkiemu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, organizacjom, instytucjom, zakładom pracy i wszystkim osobom, które z okazji „Dnia Łącznościowców” nadesłały życzenia. Dyrektor Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Łodzi Józef Gronostaj

5125-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

MORGE' ziemi w Łodzi - Wici 85, koło Kochanowski sprzedam 17120

Samochody-motocykle

SAMOCIOD „Spartak” - sprzedam. Tel. 493-59 godzina 13-17 17193
„WARSZAWE” oraz mały taksometr „Argo” - sprzedam. Łódź, Tuszynska 41-1. od godz. 17 17173 G

SPRZEDAŻ

SADZONKI winorośli - wczesne odmiany - 10 zł. Plantacja Winorośli Trze mieszko, pow. Mogilno, tel. 258 5120 K
FUTRO z węgierskich baranów, nowe, damskie - sprzedam. Informacje telefon 558-35 17131

KROŚNO kurtkowe, weżówkę sprzedam, Rzgowska 18 m. 3 17165

WAŻNE TELEFONY
Ogłoszenia wymiarów telefonicznych 311-50
Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. Milicyjne 97
Straż Pożarna 06 282-22
Kom. Miejska 00 17138
Kom. Ruchu Drogowego 514-62
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
MOI 359-15
Centrala Podmiejska 01

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkosciskiego 15) g. 19.15 „Sprawa”
MALA SALA g. 20 „Dwoje na huśtawce”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Grunt to rodzinka”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) nieczynny
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingrada nr 21) g. 19.30 „Wesołe miasteczko”
TEATR ROZMAITOSCI (Muniuszki 4a) g. 12, 14 „Uczęca czarnoksiężnika” - gościnne występy Wrocławskiej Pantomimy
OPERETA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Król włóczków”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 15, 17.30 „Czarodziejski kalosz”
ABELEKIN (Wółczyńska 5) nieczynny
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) - nieczynny
OPERA (Teatr Jaracza) g. 19 „Casanova”

MUZYKA

MUZEUM RUCHÓW REWOLUCYJNYCH (Gdańska 13) czynne od godziny 11-17
MUZEUM HISTORII WŁOKNIENICTWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa pn. „Z dziejów włókienictwa łódzkiego”. Czynna g. 11-18. W lokalu Wielkosciskiego 36 „Tkaniny drukowane i malowane”. Czynna od g. 11-18
MUZEUM SZTUKI (Wielkosciskiego 36) czynne g. 11-19
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) czynne g. 12-19
ZOO - czynne g. 9-17
PALMIARNIA - czynna g. 10-18
Klub Kawiarnia ZMS (Starmiejska) Dancing g. 17-22
Wystawy
WYSTAWA FOTOGRAFIKI marynistycznej LPZ (Piotrkowska 272b) czynna w godz. 10-17

TRZY pokoje, kuchnia, wygodny - środkmiście zamienie na mniejsze mieszkanie. Tel. 390-83 17191

GDANSK-Wrzeszcz Polkoj kuchnia wygodny - Zamienie na podobne w Łodzi. Tel. 277-49 godz. 12-16 17528

POMOC do dziecka nie stale potrzebna. Zgłoszenia od 17 Wierzbowa 6-b m. 4 17553

KURS kroju, szycia i modelowania dla pracujących na zmiany w godz. 16 przed- i popołudniowych. Zapisy codziennie Piotrkowska 113, godz. 8-15, Tuwima 13, godz. 8-15 5027 K

ZARZĄD Wojewódzkiej Towarzystwa Wiedzy Poprawnej w Łodzi przy muje zapisy na Studium Wiedzy z zakresu motoryzacji dla użytkowników samochodów i motocykli. - Szczegółowych informacji udziela się w godzinach 8-15, Piotrkowska 6a, telefon 221-04

DR SIENKO specjalista ch. od skornych, wenerycznych 18-18, Kilińskiego 132 17532 G

DR KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skornych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 17389

Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skorne 15.30-19. Prochnika 8

Dr BIBERGAL specjalista chorób wenerycznych, skornych 16-18, Piotrkowska 134 16392 G

Dr NIĘCKI specjalista chorób skornych wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 18435 G

Henryka KORONSKA lekarz ginekolog - położnik przyjmuje 17-18, Zielona 16 16340 G

Dr REICHER - weneryczne, skorne, zastępca Doktor Ziomkowski 16-19, Piotrkowska 14 17492

POGOTOWIE telewizyjne naprawia telewizory w domu klienta. Telefon 307-74, codziennie 17108 G

POGOTOWIE telewizyjne naprawia telewizory w naszych domach. Tel. 563-19 17086 G

GARBUJE, farbuje, uszła chemiami baranie i wszystkie skóry futerkowe Zygfryd Kopaczewski - Słupca, Warszawska 93, tel. 123 (woj. poznański) 21996 G

POGOTOWIE telewizyjne Sp-ni „Precyzja”, Wschodnia 23, tel. 322-11 czynne od godziny 10 do 20 16887-17147 G

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

PRACA

ROZNE

NAUKA

LEKARSKIE

PRACOWNICY POSZUKIWANI

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

DWÓCH absolwentów wyższej lub średniej uczelni ekonomicznej na roczny staż na warunkach określonych zarządzeniem nr 373 Min. Leśn. i P. Drzew. z dnia 17. XI. 1958 r. i 393 Min. Leśn. i P. Drzew. z 5. XII. 1958 r. - przynajmniej Łódzkie Fabryki Mebli, przysiężna osobiste przynajmniej dział kadr Łódzkiej Fabryki Mebli, Łódź, ul. PKWN nr 9/11. 5124-K

DWÓCH st. pracy, palacza, pomoc palacza, dozorca, zatrudni zaraz Szpital im. dr H. Wolf ulica Lagiewnicka 34/36. Warunki plac do omówienia w ref. personalnym w godz. 8-15.

GŁÓWNEGO księgowego z wykształceniem wyższym lub średnim i kilkuletnią praktyką, technika BHP ze średnim wykształceniem technicznym, 5 rzeźników z dyplomami mistrzowskimi ewentualnie czeladniczymi - przyjmijmy zaraz Chłodnia Składowa, Łódź-Zabieniec, ulica Traktorowa 170. Zgłoszenia przyjmijmy sekcja zatrudnienia, w godz. 7-15.

TRZECH kierowników magazynów ze znajomością branży elektrotechnicznej i metalowej, inżynierów lub techników konstruktorów oraz 2 szlifierzy na ostrzałki zatrudnią Łódzkie Zakłady Radiowe w Łodzi, ulica Wróblewskiego 16/18. Zgłoszenia osobiste z podaniem i życiorysem przyjmijmy codziennie dział kadr w godzinach od 11 do 14. 2793-T

BRYGADZISTOW na roboty kotłowe, spawaczy, tokarzy, palaczy c. o., operatorów suwnic, techników mechaników, dozorców, zatrudnijmy natychmiast Fabryka Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego w Łodzi, ulica Pojezierska 97 (Zabieniec). 2792-T

INŻYNIEROW budownictwa ogólnego na stanowiska inspektorów produkcji, kierowników budów, kierowników zakładów prefabrykacji oraz tynkarzy, lasztykarzy, parkierzy, szklarzy, robotników i operatora na dźwig „Star 20” zatrudnijmy natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane w Łodzi, ulica Rzgowska 102. 2831-T

GŁÓWNEGO księgowego z wykształceniem wyższym lub średnim z wieloletnią praktyką. Warunki pracy od 2.500 zł do 2.800 zł - zatrudnijmy natychmiast Spółdzielnia Ogrodnicza „Bzura” w Łęczycy. Zgłoszenia przyjmijmy i udziela informacji Spółdzielnia Ogrodnicza „Bzura” w Łęczycy i Centrala Spółdzielni Ogrodniczych Okręg w Łodzi, ulica Moniuszki 1a. 5037-K

MASZYNISTOW z uprawnieniami do obsługi lokomotywy spalinowej na bocznicę kolejowej - zatrudnijmy zaraz Zakłady Produkcji Elementów Budowlanych w Łodzi, ulica Wieniawskiego 5. 2865-T

DWÓCH techników budowlanych z uprawnieniami do działu inwestycji (uposażenie zależne od kwalifikacji) zatrudnijmy państwowa instytucja handlowa. Oferty z podaniem i życiorysem należy składać w Biurze Ogłoszeń, Piotrkowska 96 pod nr „2842T”.

INŻYNIEROW elektryków i techników elektryków zatrudnijmy natychmiast „Elektromontaż”. Praca w terenie wojewódzwa łódzkiego. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego w budownictwie. Zgłoszenia przyjmijmy dział kadr codziennie w godzinach od 8 do 13 przy ulicy Rewolucji 1905 roku nr 21 tel. 259-49. 2835-T

INŻYNIEROW i techników mechaników oraz mistrza na roboty ślusarsko-kowalskie - zatrudnijmy Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Upemysłowionego, ul. Urzędnicza 45. Zgłoszenia przyjmijmy dział kadr, pokój 101, w godz. 8-14. 2825-T

INŻYNIEROW mechaników, 2 konstruktorów i technologia w zakresie urządzeń i maszyn nietypowych zatrudnijmy na pełnym etacie Biuro Dokumentacji Technicznej Przemysłu Terenowego w Łodzi. Wynagrodzenie w zależności od posiadanych kwalifikacji - do omówienia w dyrekcji biura przy ul. Piotrkowskiej nr 22. 17369-G

TOKARZA, ślusarza remontowego i 8 ślusarzy maszynowych - zatrudnijmy Centralne Biuro Techniczne. Zgłoszenia przyjmijmy dział personalny, Łódź, ul. Gdańska 86, w godz. 7-15. 2870-T

PRACOWNIKA umysłowego ze znajomością usług budowlanych - zatrudnijmy w Aleksandrowie - Spółdzielnia Pracy „Uniwersalna” w Pabianicach, ul. Sienkiewicza 15. Pracownik może być z terenu Aleksandrowa lub Łodzi. 2862-T

KIEROWCOW na samochodzie ciężarowe z I, II kat. prawa jazdy oraz III kat. i rocznym stażem pracy, monterów samochodowych, elektryków samochodowych, blacharzy-spawaczy padwozowych, strażaków p. poż. - przyjmijmy Wojew. Przedsięb. PKS, III Oddział w Łodzi, ul. Gibalskiego 2-4. 5082-K

KOMUNIKAT

Wydziału Architektury i Nadzoru Budowlanego Prezydium Dzielnicy Rady Narodowej Łódź-Górna o sporządzeniu planów zagospodarowania przestrzennego terenów. Na podstawie art. 6 ust. 3, Ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31 poz. 138) Prezydium Dzielnicy Rady Narodowej Łódź-Górna, Wydział Architektury i Nadzoru Budowlanego ogłasza niniejszym, że zostały sporządzone plany zagospodarowania przestrzennego terenów podanych terenów wyznaczonych pod budownictwo jednorodzinne uchwałą Nr 9/68/60 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 8. III. 1960 r. w sprawie wyznaczania terenów pod budownictwo domków jednorodzinnych w Łodzi. Omawiane plany zostaną wyłożone do wglądu osób zainteresowanych w dniach od 23 października do dnia 6 listopada 1961 r. włącznie, w Wydziale Architektury i Nadzoru Budowlanego Prezydium Dzielnicy Rady Narodowej Łódź-Górna, Al. Politechniki nr 32, pokój nr 79, w poniedziałki, środy i piątki od godz. 10.00 do 12.00. Zainteresowane jednostki gospodarki społecznej, organizacje społeczne i zawodowe, stowarzyszenia oraz osoby prawne i poszczególni obywatele mogą zapoznawać się z projektami, uzyskiwać potrzebne wyjaśnienia i zgłaszać swoje uwagi, zastrzeżenia i wnioski. TERENY OBIĘTE OPRACOWANIEM 1) między ul. Rzgowską, torem PKP, ul. Chłodnikową i Kureczaki. 2) między ul. Rudzką, Muncypalną, Sławną i Scalenową. 5044-K

APTEKI

Byzury szpitali POŁOŻNICZTWO

Dzielnica Polesie - Szpital im. Madurowicza, ul. Fornańskiej 37
Dzielnica Śródmieście i Widzew - Szpital im. H. Wolf, Lagiewnicka 34-36
Dzielnica Górna oraz pacjentki należące do Powiatu „K” przy ul. Sędziowskiej 16, należą do Szpitala im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15-17
Dzielnica Bałuty - Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7
Chirurgia: Szpital im. G. Jonschera, ul. Miłoczańska 14
Laryngologia: Szp. im. G. Pirogowa, ul. Wólczyńska 14
Okulistyka: Szpital im. G. Jonschera, ul. Miłoczańska 14
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ wleczornej swiętezej pomocy lekarskiej i pielęgniarstka: Wleczorna i swięteczna pomoc pielęgniarstka - działu pomocy w ambulatorium i w domu chorego w dni powszednie w godz. 13-24. W dni swięteczne w godz. 7-24.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80 (dla dorosłych i dzieci)
Bałuty - ul. Snycewska 1-3, tel. 538-78, ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-96
Widzew - ul. Szpitalna 4, tel. 353-23.

Polesie - Al. 1 Maja 24 tel. 332-88
Górna - ul. Piotrkowska 269, tel. 406-53, ul. Sędziowskiej 6, tel. 427-70
Wleczorna i swięteczna pomoc lekarska w dni powszednie udziela pomocy w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-22. W dni swięteczne w godz. 14-18.

Śródmieście - ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80 (dla dorosłych i dzieci)
Bałuty - ul. Z. Pacanowskiej 3, tel. 541-93 (dla dorosłych i dzieci)
Widzew - ul. Szpitalna 4, tel. 353-23

Widzew - ul. Szpitalna 4, tel. 353-23 (dla dorosłych i dzieci)
Pomoc wleczorna godz. 18-21
Polesie - Al. 1 Maja 24 tel. 332-88 (dla dorosłych i dzieci)
Górna - ul. Lecznicza 6 tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci)

Poradnie przy ul. Piotrkowskiej 289 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byłej dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 18-21.

Ważne informacje

Ważne informacje

Ważne informacje

Ważne informacje

SZCZOTKI MOSIĘŻNE (kracówki) o średnicy 100-150 mm zakupimy od przedsiębiorstw uspołeczniionych, lub osób prywatnych, ewentualnie dostarczemy drut mosiężny do wykonania szczotek. Oferty prosimy kierować pod adresem: SPÓLDZIELNIA PRACY „ARGENTUM” w Łodzi, Al. Kościuszki 26 lub telefonicznie Łódź - tel. 264-86. 5013-K

PRZETARG

Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych Łódź-Miasto II ogłasza przetarg nieograniczony na rozbiórkę i sprzedaż materiałów pochodzących z rozbiórki budynków mieszkalnych, gospodarczych i ogrodzeń na niżej wymienionych posesjach:

- 1) ul. Cieszkowskiego nr 2, drugi front, od ul. Pabianickiej 49,
2) ul. Karpacka, posesja nr 18,
3) ul. Zaoziańska, posesja nr nr 49, 51 i 57,
4) ul. Chorzowska, posesja nr 7a,
5) ul. Nowopojekłowana, posesja nr nr 2, 4 i 6,
6) ul. Niższa, posesja nr nr 50 i 52,
7) ul. Zapolska, posesja nr 65,
8) ul. Ejsmonta, posesja nr 21,
9) ul. Tymczasowa, posesja nr 22,
10) ul. Literacka, bez nr milicyjnego - załecze Śląskiej nr 78 (bud. ciepłarnia).

Podstawowym warunkiem przetargu jest wykonanie prac rozbiórkowych i oczyszczenie placu w terminie podanym w umowie. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne oraz osoby fizyczne. Z warunkami przetargu można się zapoznać szczegółowo w lokalu dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych Łódź-Miasto II, w dziale przygotowania terenu, pokój nr 23 w Łodzi, ul. J. Dąbrowskiego nr 87, codziennie w godzinach między 8-10. W ofercie należy określić termin wykonania zamówienia, wysokość oferowanej zapłaty za materiały rozbiórkowe, oraz załączyć oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami przetargu i warunkami wykonania zamówienia, oraz przyjęcia oferty bez zastrzeżeń. Oferenci będący jednostkami gospodarki nieuspołeczniowanej winni załączyć do oferty wadium, którego wysokość określają warunki przetargu. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na rozbiórkę budynków” należy składać do skrzynki przetargowej umieszczonej w holu przy wejściu do gmachu DBOR Łódź-Miasto II. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 listopada 1961 roku, o godz. 10.00 w lokalu Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych Łódź-Miasto II, ul. J. Dąbrowskiego 87 (pokój 20). DBOR Łódź-Miasto II zastrzega sobie prawo wyboru ofert i odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 5130-K

Dnia 22 października 1961 r. zmarła po długich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 70 S. + P.

Stanisława Irautowa z Jużaków. Pogrzeb odbędzie się dnia 25 października br., o godz. 15, z kaplicy na Starym Cmentarzu, przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadomya pogrążona w głębokim żalu RODZINA. 17570-G

Dnia 21 października 1961 r. zmarł w wieku lat 65, nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadziuś S. + P.

SYLWESTER ŁOSTOWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 24. X. br., o godzinie 14, z kaplicy cmentarnej na Mani, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku ZONA, CORKI, ZIĘCIIOWIE I WNUKI. 17590-G

Dr Marii Bronikowskiej inspektorowi stomatologicznemu Łódź-Śródmieście, z powodu śmierci

BRATA wyrazi głębokiego współczucia składają LEKARZE REJONOWI ORAZ PRACOWNICY WYDZIAŁU STOMATOLOGICZNEGO ŁÓDŹ-SRÓDMIEŚCIE. 17578-G

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 251 (4637) 4

Z Longinem Janeczkiem spotkanie na MDM

Trzy powody skłoniły nas do przeprowadzenia wywiadu z Longinem Janeczkiem, znanym i popularnym przed paru laty kierownikiem ataku ligowej drużyny LKS. Po pierwsze — nadchodzi właśnie jubileusz KS Tramwajarzy, którego, wychowankiem jest Janeczek. Po wtóre — zbliża się mecz LKS — Legia, a jak wiadomo, od paru lat major Janeczek pełni odpowiedzialną funkcję w zarządzie warszawskiego klubu. Po trzecie... wpadłem na niego na MDM w Warszawie i trudno było nie zanotować naszej serdecznej rozmowy.

Janeczek nigdy nie był wirtuozem techniki, natomiast lodzianie pamiętają go chyba jako najskuteczniejszego egzekutora. Jeszcze dziś patrzeć na kunktatorstwo naszych napastników stary kibice wzdychają z rozrzewaniem:

— Gdyby tam był Janeczek. Jest interesujące jak p. Longin doszedł do takiej klasy.

— Zaczęłem, jak większość piłkarzy — opowiada — na Żelazku. Grało się częściej szmacianka, niż prawdziwą piłką. But piłkarski był marzeniem. Pierwszym moim klubem był RKS TUR. Jeszcze w dziecięcych latach zostałem jednak „skaperowany” do Tramwajarzy. Nie przy pomocy dziś stosowanych metod — po prostu koleczy namówili mnie do zmiany barw klubowych. Zaczęło się od klasy C. Jeszcze jako junior grałem w pierwszej drużynie i udało się nam wywalczyć awans do klasy B. Był to rok 1939. Marzyły nam się szlify A-klasowców, na ówczesne warunki — nieomal szczyt pragnień każdego piłkarza. Wybuchła jednak wojna.

Podczas okupacji grałem w „Wichrze” z Mikolajczykiem, Józwiakiem, Zygmuntem Sikorskim. Nie ma co wspominać tych czasów. Zostały one dookładnie już omówione przez dziennikarzy. Mimo całej glory, był to chyba najbardziej romantyczny okres w mojej karierze sportowej.

— Jest to jedyne pytanie, na które nie chciałbym udzielić odpowiedzi. Pragnę jedynie przypomnieć, że Legia dawno już nie wygrała w Łodzi. Poza tym znane chyba są Czynnikom „Dziennika Łódzkiego” dzieje rywalizacji naszej drużyny z LKS nacechowane wyjątkową ryceńskością i przyjaźnią. Bez względu więc na wynik, z góry mogą przewidzieć widowsko dużej wartości sportowej.



— Czy pan wie? Po nocach śni mi się taki opiekun piłkarzy LKS, jakiego miał w o-

sobie Lucjana Zapędowskiego. Cóż to za kochany chłop. Co się z nim dzieje?

— Odstal od sportu. Na meczach czasami się go widzi, ale tylko w charakterze kibica.

— Wielka szkoda!

— Wybiera się pan może z jedenastką Legii na niedzielny mecz z LKS?

— Oczywiście!

— Jak pan przewiduje rezultat?

— Jest to jedyne pytanie, na które nie chciałbym udzielić odpowiedzi. Pragnę jedynie przypomnieć, że Legia dawno już nie wygrała w Łodzi. Poza tym znane chyba są Czynnikom „Dziennika Łódzkiego” dzieje rywalizacji naszej drużyny z LKS nacechowane wyjątkową ryceńskością i przyjaźnią. Bez względu więc na wynik, z góry mogą przewidzieć widowsko dużej wartości sportowej.

Piłka ręczna przy sztucznym świetle Wieczorny seans na Bystrzyckiej

Rewelacja! Jeszcze tego w sporcie łódzkim nie było. W środę o godz. 18 na boisku AZS przy ul. Bystrzyckiej rozegrany zostanie mecz w piłce ręcznej przy... świetle elektrycznym.

— Grać będą drużyny Unii i Włókniarza z Pabianic.

Gospodarze triumfowali w hokierskim pucharze juniorów. W Lublinie reprezentacja tamtejszego okręgu wygrała z Białostokiem 17:5, a w Grudziądzu Pomorzanie pokonał Łódź 13:9.

Tylko 2:1 (2:1) wygrał LKS w towarzyskim spotkaniu z Lublinianką w Lublinie.

Szatanki Wisły zdobyły puchar PZPS w wyniku 3-dniowych rozgrywek finałowych przeprowadzonych w sali Staru. Łodzianki zajęły trzecie miejsce.

W zaległym meczu o mistrzostwo II ligi Stal Rzeszów zremisowała z Gwardią Warszawa 1:1.

Hutnik Nowa Huta zremisował 10:10 w spotkaniu z GWKS Wybrzeże. Najciekawszą walkę stoczył Dampce ze Stalowieciami, w opinii sędziów zakończoną remisem.

Polscy juniorzy wygrali w Bydgoszczy 2:1 w międzyklubowym spotkaniu z Rumunami. Bramki dla Polaków zdobyli Bujara i Banaś.

W Cluj Rumuni pokonali naszą reprezentację młodzieżowców 2:1 (1:1). Jedyne bramki Polacy uzyskali z rzutu karnego.

41:55 tak brzmiał wynik spotkania CANK z PZMot. rozegranego w

Echa NIEDZIELI

Warszawie. Plechanow ustanowił rekord toru 76,8 sek i zdobył co prawda największą ilość punktów w przebiegu z Kapala.

Zużycie Legii Gdańsk uratowało swą pozycję w I lidze po zwycięstwie 49:29 nad kandydatem do ekstraklasy — Unią Tarnów.

Piłkarze Węgler zdobyli paszporty do Chile na meczowym meczu z Holandią 3:3 (2:2). Także reprezentacja NRF zapewniła sobie udział w finałach wygrywając w Augsburgu z Grecją 2:1 (2:0).

Z okazji 10-lecia Klubu Sportowego Zjednoczenie odbył się w Pałacu Sportowym turniej szermierczy z udziałem 18 zawodników, w tym 8 olimpijczyków. Rozegrano 3 konkurencje: floret Kobiet i mężczyzn oraz szable. We florcie Kobiet zwyciężyła Rowińska (Kolarz Łódź). W turnieju indywidualnym we florecie mężczyzn zwyciężył Wojda (Marymont War-

szawa) przed Blochem (Marymont Warszawa). W szablach triumfował Pawłowski (Legia) przed Zabłockim (Marymont) i Piotrowskim (Legia).

Józef Schmidt zajął pierwsze miejsce w konkursie podczas międzynarodowego mityngu rozegranego w Sienie (Włochy). Uzyskał on 16.40, co daje mu czwartą pozycję na liście najlepszych trójczłoncek świata w tym roku.

Aż 25 tysięcy dolarów będzie kosztować Szwedz Nogomet (odpowiednik naszego PZPN w Jugosławii) podróż na rewanżowy mecz z Koreą południową. Kto wie, czy nie wyszliśmy do brzo finansowo, przymuszono odstąpić miejsce Jugosławii w spotkaniach eliminacyjnych mistrzostw świata.

W międzynarodowym spotkaniu hokejowym towarzyskim Pomorzanie odnieśli 22 bm. na własnym

łódzkiemu zwycięstwo nad 1-ligowym zespołem NRD — Dynamo Rostock 6:4 (1:1, 3:1, 2:2).

Rozegrane w Atenach międzynarodowe spotkanie lekkoatletyczne Francja — Grecja zakończyło się zwycięstwem Francuzów 129:83.

W Sao Paulo rozpoczęło się międzynarodowe spotkanie lekkoatletyczne NRF — Brazylia. Po pierwszym dniu prowadzą reprezentanci NRF 67:37.

52:87 przegrał koszyk na wyjazdowym meczu sparingowym. Do przegranej Warszawa prowadziła 41:23. Najwięcej punktów dla nich zdobył: Pawlak 31 i Wichowski 28, dla łodzian Kaczmarow i Kargul po 11, a Jabczyński — 8.

Mecz gimnastyczny Tramwajarzy (Łódź) — Opatów (Poznań) zakończył się zwycięstwem łodzian 658,75 pkt. Gimnastyce Poznań zdobył 633,95 pkt. Indywidualnie na wyróżnienie zasłużyli: Irina Sierżant, Mistalewicz, Kasprowicz, Białkowska, Świądek, Olejniczak oraz Zydorczyk. Najbliższą imprezą gimnastyczną będzie mecz międzyklubowy Łódź — Pomorzanie. Odbędzie się on w Łodzi 29 bm.

rozmaiał: JAROSŁAW NIECIECKI

W niedzielnych meczach III ligi uzyskano następujące wyniki:

Włókniarz (Pab.) — Czarni (Radomsko) 2:0, Włókniarz (Ł.) — Widzew 1:1, Stal (Rad.) — LKS IB 3:2, PTC — Pilica 2:0 i Orzeł — Czarni (Kutno) 5:0. Jedyna zmiana w tabeli to awans Orła z 7 na 5 miejsce i spadek Czarnych (Rad.) z 5 na 7 lokatę.

| | | | |
|---------------------|---|----|-------|
| 1. Włókniarz (Pab.) | 8 | 14 | 19:2 |
| 2. Widzew | 8 | 12 | 17:7 |
| 3. PTC | 8 | 12 | 14:8 |
| 4. Stal | 8 | 11 | 24:13 |
| 5. Orzeł | 8 | 8 | 13:9 |
| 6. LKS IB | 8 | 8 | 29:19 |
| 7. Czarni Rad. | 8 | 8 | 15:16 |
| 8. Włókniarz Ł. | 8 | 5 | 10:14 |
| 9. Stal Rad. | 8 | 5 | 10:16 |
| 10. Czarni Kutno | 8 | 4 | 10:30 |
| 11. Bawelna | 8 | 4 | 3:15 |
| 12. Pilica | 8 | 3 | 5:16 |

Dobry debiut Suskiego w meczu Polska-NRD 3:1

Cierpienia kibica — oto nowy temat dla dziejopisów sportowych naszej epoki. Mało, że piłkarze zawodzą nadzieje obserwatorów ich spotkań — wydają się im telewizyjnie transmisje zawodów z komentarzami, od których ciężko skórą na karku! Wysoce sobie cenimy kolegę Dobrowolskiego jako sprawozdawcę radiowego. To jednak, co starał się opowiadać telewizjom z wrocławskiego meczu Polska — NRD, narażało na szczyty cierpliwości. Był

jeszcze gorszy, niż niektórzy nasi piłkarze. Bez lokalnego zacietrzewienia ze szczególną uwagą obserwowaliśmy Suskiego debiutującego w reprezentacji. Nie był to zły debiut, Piotruś grał co najmniej dobrze. Tak zresztą, jak nasza drużyna, która miała przynajmniej przegrywać i tylko chwilami pozwalała przeciwnikowi na kontratak.

Wynik jest minimalnym odzwierciedleniem układu sił.

Co się dzieje z Józefowiczem?

Coraz bardziej niepokoimy się o Józefowicza. Sądzącymy, że dawno zapomniał on o przykrych porażce przez techniczne KO w meczu z drużyną NRD, a tymczasem drugą przykrość, Józefowicz tym razem walczą słabo i przegrał z miernym przeciwnikiem, jakim jest Kieszkowski. Łodzian

nin jako członka kadry narodowej i pupil wielu trenerów sprawił zawód.

Mecz Gwardii z Zawiszą zakończył się, jak przewidywaliśmy, zwycięstwem łodzian 13:7. Najpiękniejszą walkę dnia rozegrał Horddecki, co prawda nie z Zawadzkiem, ale z niemieckim Andruszkiewiczem.

Bardzo miła niespodzianką sprawił nam Rozpierski. Senior ringów zademonstrował boks w dobrym wydaniu i wygrał bez żadnej dyskusji z Hawrykiewiczem.

Cennym sukcesem zakończył Stawczykowski pojedynek z Sołbiskim. Łodzianin bliski był zwycięstwa przez KO.

Po meczu tym Gwardia awansowała na drugie miejsce w tabeli ligowej.

Gwardia wybiera się do Stalowej Woli na spotkanie, które rozegrane zostanie 29 bm. Potem mecz z Magdeburgiem 4 listopada.

III liga

W niedzielnych meczach III ligi uzyskano następujące wyniki:

Włókniarz (Pab.) — Czarni (Radomsko) 2:0, Włókniarz (Ł.) — Widzew 1:1, Stal (Rad.) — LKS IB 3:2, PTC — Pilica 2:0 i Orzeł — Czarni (Kutno) 5:0. Jedyna zmiana w tabeli to awans Orła z 7 na 5 miejsce i spadek Czarnych (Rad.) z 5 na 7 lokatę.

Polska — NRD 3:1 (0:0). Mecz międzypaństwowy na Stadionie Olimpijskim we Wrocławiu. Bramki strzelił: Lentner — 70 minuta, Erler — 75 minuta, Pohl (z karnego) — 82 min. i Pohl — 89 min.

Polska: Foltyn, Szczepański, Osiński, Woźniak, Suski, Grzegorzewski, Wileczek, Brychczy, Gajda, Pohl, Lentner.

NRD: Spiekenagel, Kalinke, Heine, Woitzat, Maschke, Kaiser, Nachigal (Merler), Erler, Dücke, Schroeter i Drews.

Sędziował Dorogyi (Węgry).



Już 15 nagród czeka na uczestników naszego konkursu Kupony płyną lawiną

Pół roku darmo można grać w Totalizatorze ze wszystkimi szansami wygrania, co tydzień głównej wygranej. 10 kart wstępu na najatrakcyjniejsze imprezy zafundowała sportowcom dyrekcja Palacu Sportowego.

Efektowna palma znalazła się w posiadaniu uczestników naszego konkursu, a sprzeniewał ją DYR. ZARZĄDZIENI MIEJSKICH BOLESŁAW WENTEL.

Wojewódzki Zarząd Spółdzielczości Pracy, Zakłady Odzieży Sportowej, Federacja Sportowa Włókniarz — oto dalsi fundatorzy nagród na nasz konkurs sportowy.

Było nam bardzo przyjemnie, kiedy otrzymaliśmy — w ciągu wczorajszego dnia takie zgłoszenia. Największą jednak niespodzianką sprawił nam red. LEOPOLD BECK z „Karuseli”, zaofiarował on 1 album wydany przez to pismo, zapowiedział, że chętnie dołoży 5 dalszych, jeżeli czytelnicy „Karuseli” będą mieli prawo, na równi z WGiD PZPN, ustalić ostateczną tabelę pierwszoligową. Jak się z innymi źródłami dowiedzieliśmy, naczelny karykaturzysta tego pisma KAROL BARANIECKI wybiera się w niedzielę na mecz LKS — Legia, bynajmniej nie z zamiarem rysowania piłkarzy...

Zamieszczamy kolejny kupon konkursowy i zapraszamy do przyjemnej zabawy. Przypominamy, iż kupony należy przysłać listownie, lub składać w redakcji „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”, UL. PIOTRKOWSKA 96.

TOTO-LOTEK

1, 3, 32, 40, 45, 47, dod. 15

Kto spadnie z I ligi?

KUPON KONKURSOWY

1. _____

2. _____

Imię i nazwisko _____

Adres _____

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Hans Helmut Kirst (89)

Szczęścia nie można kupić

Przeład

EMILIU BIELICKIEJ i TERESY JĘTKIEWICZ

Dreibaum długo pamiętał kolację u Hildy Wiemann. Jedzenie było wprawdzie doskonałe, ale kiedy sobie przypominał rozmowę, jakie wtedy prowadził, robiło mu się jakoś nieszykownie na duszy. Powinien był tylko jeść i gawędzić w sposób nieobowiązujący — tymczasem usiłował odmalować swoje fatalne położenie. A Hilda słuchała go z podejrzanym zainteresowaniem.

Noc po owej kolacji spędził Andrzej bezsenność. Z początku próbował liczyć w nieskończoność; ledwie się jednak do tego zabrał, za-

czął obliczać. I wkrótce doszedł do wniosku, że powinien był to zrobić już o wiele wcześniej.

Wstał i usiadł przy stole, starał się sporządzić bilans. Odkrył przy tej okazji niesłychanie prymitywną i zasadniczą prawdę, o której zupełnie zapominał; że życie kosztuje. Poza tym uświadomił sobie, że dotychczas wydawał na życie o wiele za dużo. Jedynym wnioskiem, jaki mógł z tego wyciągnąć, było to, że musi wydawać mniej.

Rzadko zdarzają się urzędnicy posiadający konto bankowe. Dreibaum je wprawdzie posiadał, ale saldo, jakie na owym koncie figurowało, nie było bynajmniej wysokie. Nigdy też nie miał wiele gotówki w kieszeni. W sumie więc nie mógł się zaliczać do ludzi zamożnych. Dłużej jak miesiąc, dwa nie ujeżdżał ze swymi finansami. Nawet jeśli sprzedał samochód i kaukaski dywanik — wiele więcej zresztą nie posiadał — nie na długo mu to wystarczy.

Wynik tych stwierdzeń odpowiadał całkowicie jego pragnieniom; powinien szukać pracy. Musi to być oczywiście praca, na której się zna, której się wyuczył, którą zglebił, a więc handel warzywami. To był jego właściwy świat, jego zawód.

Cóż, kiedy właśnie wszyscy handlujący warzywami tworzyli coś w rodzaju cechu, związku czy klanu — a hale targowe stanowiły twierdze, z której blanków mogli oni śledzić i poddawać ścisłej kontroli wszystko, co do-

tyczyło ich branży. Kto nie przestrzegał obowiązujących tu zasad gry, ten wykrczał przeciwko niepiśmią prawom. Dreibaum wiedział o tym, ale nie tracił nadziei.

Dla Gustawa los okazał się o wiele łaskawszy. Jego praca polegała na sile fizycznej, a o zajęciu dla mięśni było zawsze znacznie łatwiej, niż o zajęciu dla mózgu, zwłaszcza jeśli te mięśnie były wyjątkowo krzepkie. Kto miał do wykonania ciężką robotę, a zobaczył Gustawa, angażował go bez chwili wahania; ten człowiek przypominał maszynę.

— Pracuję teraz przy robotach drogowych — oznajmił Gustaw poważnie w parę dni później. — Akord i godziny nadliczbowe. Poszło mi jak po masie. Zjawilem się tam i zaprzętałem; macie dla mnie robotę? A oni odpowiedzeli: — Dla takich jak pan, zawsze!

— To świetnie, Gustawie.

— Pod pewnym względem rzeczywiście świetnie — zarabiam przy tym całkiem niezłe. Więcej, niż mi konieczność potrzeba.

— W takim razie musisz sobie otworzyć książecką oszczędnościową — żebyś coś miał na stare lata i dla przyszłej rodziny.

Uwagę o „przyszłej rodzinie” Gustaw pominął milczeniem, jak się tego należało spodziewać. Był to temat wciąż jeszcze bardzo dla niego drażliwy. Całą nadzieję na rozwiązanie tej sprawy pokładał w pomyślnym zarządzeniu losu i w Dreibaumie. Kiedyś wreszcie, mówił sobie, te dwa czynniki, w zgodnym współdziałaniu, położą kres jego tajemnym

udrękom. Miał wielką ochotę zostać ojcem — nie wiedział tylko, jak się do tego zabrać. Jak będzie mógł żyć dla tego dziecka, jeśli stara Abromiet-życy ojcu swego wnuka, jak najrychlejszej śmierci.

— Ja bym na twoim miejscu oszczędzał — powiedział Dreibaum, odgadywał, co zresztą nie było trudne, myślił przyjaciele. — Kiedyś ci się te pieniądze jeszcze bardzo przydadzą — chociażby na opłacenie szpitala.

— Nie powinno chyba dojść do tego — odrzekł Gustaw z troską w głosie. Po czym szybko dodał: — Zresztą ja nie mam zaufania do banków. Najchętniej oddałbym te pieniądze sobie. Dopiero wtedy byłbym spokojny.

— Mój drogi Gustawie — powiedział Andrzej groźnie — chyba nie zamierzasz mnie utrzymywać?

— Ja ciebie? Z jakiej racji? — wykrzyknął Gustaw udając oburzenie. — Nie jestem przecie żadnym dobroczyńcą! Chcę tylko korzystnie ulokować pieniądze, a w twoich rękach będą one najbezpieczniejsze.

— Równie dobrze mógłbyś powierzyć kozie główkę kapusty.

— Z tego wynika, że potrzebujesz pieniędzy!

— Pieniądze, mój drogi, są potrzebne każdemu.

— W takim razie jestem do twojej dyspozycji.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96 Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow 204-75. Dział ekono 223-05 Dział miejsk 223-32 337-47 Dział kult 341-10 Dział listów i interwencji 343-80 Telefon Usługowy 303-04 Redakcja codnia 379-76 — Biuro Ogłoszeń 311-50. 293-00 wewn 30 czynne do 15 30 sobota do 13 30 — Prenumerata miesięcznicie zł 12,50 Prenumerata przyjmująca płatności pocztowe. Istotnosze oraz PUPIK „Ruch” Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 1-6-579 Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52,50 półrocznie zł 105, rocznie zł 210 Zamówienia i wpłaty przysyłajcie PKWZ „Ruch”, Warszawa ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024 Wydaje Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka” RSW „Prasa” Łódź, Piotrkowska 96 — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca